
Týdenní truhlice nápadů 5 

Víte, že noc z 30. 4. na 1. 5. se také nazývá Valpuržina noc? Všude 
v povětří se plno neviditelných čarodějnic chystá ke svým čarodějným 
rejdům. Vytvořte si i vy na tento magický čas svou vlastní malou 
čarodějnici. Zapíchněte ji do květináče nebo v zahradě do trávníku 
a zkuste si vymyslet „zaručenou“ čarodějnickou formulku.   

Čarodějnice z ponožky 

Vezmeme jednu, třeba lichou ponožku. Špičku ponožky vyplníme vatou, kousky polystyrenu nebo 
kousky látky, zmuchlanými novinami nebo toaletním papírem a vytvarujeme hlavu. 
Do hlavy vložíme buď rovný klacík nebo kousek bambusové tyčky. Kolem krku uvážeme provázek 
nebo pruh látky a tím upevníme tyčku. 
Na hlavu můžeme uvázat čarodějnici šátek, na tělo přišít či sešívačkou přicvaknout pláštík. 
A čarodějnice je hotová.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Kamínková odebíračka 

Je to jednoduchá hra s kamínky a hrací kostkou. 

Na tvrdý papír nakreslíme 6 koleček, která očíslujeme od 1 do 6. Kolečka vystřihneme.  

Každý hráč dostane 6 kamínků (knoflíků či fazolí). 

Hra začíná: 

První hráč hodí kostkou. Číslo, které mu padne, určí, do kterého kolečka umístí svůj kamínek. Hází 

druhý hráč a jaké mu padne číslo, tak na příslušné kolečko položí svůj kamínek. Ale může se stát, 

že kolečko je již obsazeno jiným kamínkem, pak si musí hráč tento kamínek z kolečka vzít a svůj 

kamínek nikam neumísťuje. Výjimkou je hod šestky. Kdo hodí šest, může si kamínek do tohoto 

kolečka umístit, i když je již kolečko obsazeno jiným kamínek. V kolečku č. 6 se tak budou kamínky 

hromadit. 

Cílem je umístit všechny své kamínky. Vítězem je ten, kdo nemá žádný kamínek. 

Pokud hra proběhla příliš rychle, můžete v dalším kole zvýšit počet kamínků do začátku hry na 10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Žabí závodníci 

Přikládáme jednoduchý návod na papírovou žabku, která skutečně skáče. 

Užijete si tvoření a potom můžete i poměřit zdatnost svých žabích závodníků.  

 

Použijte klasický bílý kancelářský nebo barevný papír. 

Na jednu žabku potřebujete obdélník 15 cm x 7,5 cm. 





 

 

Až budete mít žabičky hotové, pojmenujte je nebo vesele pomalujte a připravte se na ten pravý 

souboj. Můžete závodit na celou délku stolu nebo si vyznačit startovní a cílovou čáru. Pokud vás 

bude závodit více, můžete uspořádat i domácí turnaj. Nebo si naměřte určitou stejnou vzdálenost, 

stopujte čas a závoďte s kamarádem i na dálku…  

Zdroj: https://www.youtube.com/watch?v=oi7oitREUBQ  - video návod na výrobu žabky 

 

https://www.youtube.com/watch?v=oi7oitREUBQ

